
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА КОВАЛЕВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 августа 2023года                                                                              № 276- ОД 

    

Об обеспечении снижения документационной нагрузки 

педагогических работников  МБОУ гимназии №9 г. Ставрополя  

имени Героя Советского Союза Владимира Ковалева. 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012года «Об образовании в Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1.Руководствоваться в МБОУ гимназии №9 при реализации основных 

общеобразовательных программ нормативными документами, 

утверждающими перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, а именно: приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 « Об утверждении  

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 

          2. Утвердить план мероприятий по снижению документационной 

нагрузки педагогических работников.  

          3. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов на 

заместителя директора по УВР ТетеревятниковуЛ.Г. 

         4. До 01.09.2023 Афанасьевой Г.В., специалисту по кадрам, 

Тетервятниковой Л.Г., заместителю директора по УВР обеспечить  внесение 

изменений в должностную инструкцию учителя, определив перечень 

документов, которые должен заполнять педагог, а также « Положение о 

классном руководстве  «» Положение о ведении электронного журнала»,  

Регламент услуги «Представление информации о текущей успеваемости 

обучающегося, ведение электронного журнала  и другие локальные 

нормативные акты с учетом требований федерального законодательства.  

         5. Ответственному за ведение школьного сайта Шевченко К.А. 

разместить нормативную документацию на сайте в разделе «Снижение 

документационной нагрузки педагогических работников». 

 



 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

 

 Директор МБОУ гимназии №9 

Г. Ставрополя имени Героя Советского Союза              В.М. Сапунова 

Владимира Ковалева  

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО должность подпись дата 

Тетеревятникова Л.Г. заместитель директора по УВР   

Шевченко К.А. заместитель директора по УВР   

Афанасьева Г.В. специалист по кадрам   

 

 


		2024-09-26T10:11:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА КОВАЛЕВА




